

# **PFR-HOLDING ApS**

Strandvejen 52  
5500 Middelfart

Årsrapport  
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**31/05/2019**

**Peter Frost Rasmussen**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	14
----------------------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

PFR-HOLDING ApS  
Strandvejen 52  
5500 Middelfart

CVR-nr: 29131996  
Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

**Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
5000 Odense C  
DK Danmark  
CVR-nr: 33963556  
P-enhed: 1017195251

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at være holdingselskab og dermed opnå bestemmende aktieposter/anpartar i et eller flere datterselskaber, samt investere i værdipapirer.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud efter skat på 477 t.kr., hvilket er tilfredsstillende. Afkastet på selskabets investeringer i værdipapirer må betragtes som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Eksterne omkostninger .....		-129.394	-93.066
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>-129.394</b>	<b>-93.066</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder .....		1.722.846	-3.464.998
Andre finansielle indtægter .....	1	1.189.790	1.472.434
Øvrige finansielle omkostninger .....	2	-2.372.544	-131.510
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>410.698</b>	<b>-2.217.140</b>
Skat af årets resultat .....	3	66.078	-435.666
<b>Årets resultat .....</b>		<b>476.776</b>	<b>-2.652.806</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		400.000	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		4.283.378	-3.223.827
Overført resultat .....		-4.206.602	171.021
<b>I alt .....</b>		<b>476.776</b>	<b>-2.652.806</b>

# Balance 31. december 2018

## Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		10.918.664	5.367.009
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		1.000.000	1.000.000
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		1.165.000	1.165.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>13.083.664</b>	<b>7.532.009</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>13.083.664</b>	<b>7.532.009</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		1.238.610	2.594.908
Tilgodehavende skat .....		117.915	0
Andre tilgodehavender .....		256.453	0
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>1.612.978</b>	<b>2.594.908</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		17.690.960	21.195.914
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>17.690.960</b>	<b>21.195.914</b>
Likvide beholdninger .....		1.039.824	308.423
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>20.343.762</b>	<b>24.099.245</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>33.427.426</b>	<b>31.631.254</b>

# Balance 31. december 2018

## Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv. ....	5	93.750	93.750
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		4.434.882	0
Overført resultat .....		24.057.341	28.263.943
Forslag til udbytte .....		400.000	400.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>28.985.973</b>	<b>28.757.693</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		226.873	300.041
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>226.873</b>	<b>300.041</b>
Gæld til banker .....		1.645.252	1.142.305
Skyldig selskabsskat .....		0	91.539
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		2.569.328	1.339.676
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>4.214.580</b>	<b>2.573.520</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>4.214.580</b>	<b>2.573.520</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>33.427.426</b>	<b>31.631.254</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	<b>Registreret kapital mv. kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	93.750	0	28.263.943	400.000	28.757.693
Betalt udbytte .....	0	0	0	-400.000	-400.000
Årets resultat .....	0	4.283.378	-4.206.602	400.000	476.776
Årets opskrivning .....	0	151.504	0	0	151.504
Egenkapital, ultimo .....	93.750	4.434.882	24.057.341	400.000	28.985.973

# Noter

## 1. Andre finansielle indtægter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteindtægter, associerede virksomheder	104.495	101.411
Andre renteindtægter	1.085.295	1.371.023
	<u>1.189.790</u>	<u>1.472.434</u>

## 2. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Andre finansielle omkostninger	2.372.544	131.510
	<u>2.372.544</u>	<u>131.510</u>

## 3. Skat af årets resultat

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Skat af årets resultat	0	373.648
Ændring af udskudt skat	-73.168	60.233
Regulering vedrørende tidligere år	7.090	1.785
	<u>-66.078</u>	<u>435.666</u>

#### 4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	5.367.009
Overførsler	0
Tilgang	4.946.282
Afgang	-3.829.509
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.483.782</b>
Nettoopskrivninger primo	-241.171
Andel i årets resultat	3.787.336
Nedskrivninger til indre værdi	-3.431.423
Afgang mv.	4.168.636
Nettoopskrivninger	151.504
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<b>4.434.882</b>
Modregnet i tilgodehavender	0
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.918.664</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

<b>Navn, retsform og hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Hjemsted</b>
Gambyg Holding ApS	33%	Nordfyn
CR Foderservice K/S	25%	Nordfyn
CRF Transport K/S	25%	Nordfyn
Nielsen & Smith Aktieselskab	26%	Glostrup

#### 5. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af:

9.375 A anparter  
84.375 B anparter

#### 6. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor dets associerede selskab Gambyg Holding ApS.  
Selskabets egenkapital udgør 4.312 t.kr. pr. 31.12.2018.



## 7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut i associerede selskaber, som pr. 31.12.2018 udgør 5.125 t.kr., er der afgivet pant i værdipapirer optaget i balancen med 17.691 t.kr. samt likvider optaget i balancen med 1.040 t.kr.

## 8. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2018</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	0